

BESTE BATZUK

7

OTROS

**HAUTESKUNDE ADMINISTRAZIOA**

**TOLOSAKO ESKUALDEKO  
HAUTESKUNDE BATZORDEA**

*Hauteskunde ekitaldiak egiteko leku ofizial eta jendaurreko leku doanekoan zerrenda.*

Ana Garmendia Gutiérrez anderea, Tolosaldeko Hauteskunde Batzordeko Idazkaria.

Honen bidez jakinarazten dut 2023ko udal eta batzar nagusietarako hauteskunde kanpainako ekitaldiak doan egiteko areto ofizialen eta leku publikoen zerrenda bidaltzen dugula, tolosaldeko barrutian dauden udalherrietakoak.

ABALTZISKETA

– Hauteskunde kartelak jartzeko guneak hauek dira:

Udaletxeko behe solairuko ormetan, eta autobus geltokiaren ormetan, alderdi guztien berdintasunean banatuta.

– Kanpaina ekitaldiak burutzeko dauden leku itxiak eta iriak partekatu beharko dituzte.

Abaltzisketako udalean dauden guneak dira, Udaletxeko nagusia, pilotalekua eta auditoriuma.

Bi eremu hauek parteketzeko, aurrez, erabilera eskaera egin behar da, eta udalak alderdi bakoitzari erabilera ordua zehaztuko dizkio.

ALBIZTUR

– Kartelak doan jartzeko libre egongo diren lekuak:

Udalaren Herriko plazan, pilotalekuaren eserlekuen atzekaldean, enparantzara begira (10 m<sup>2</sup>).

– Hauteskunde kanpainako ekitaldiaz egiteko areto ofizialak eta leku publikoak:

Kultur Etxeko gelatan. Gaueko 8:00tik aurrera, egunero.

ALEGIA

– Propaganda jartzeko tokia:

Udalak ohol batzuk jarriko ditu: - Herriko Enparantza Nagusia (Udaletxearen aurrean). Larraitz Auzoa (Herri eskolen aurrean).

– Ekitaldiak egiteko tokia:

Kultur etxeko areto nagusia. Pilotalekua.

Ordutegia: 19tik 21ra.

**ADMINISTRACIÓN ELECTORAL**

**JUNTA ELECTORAL DE ZONA DE TOLOSA**

*Relación de locales oficiales y lugares públicos gratuitos reservados para realización de actos de campaña electoral.*

Dña. Ana Garmendia Gutiérrez, Secretaria de la Junta Electoral de Zona de Tolosa.

Por medio del presente hace saber la relación de locales oficiales y lugares públicos gratuitos reservados para realización de actos de campaña electoral en las Elecciones Municipales y a las Juntas Generales del año 2023, correspondientes a los municipios pertenecientes a la Junta Electoral de Zona de Tolosa.

ABALTZISKETA

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

En los bajos del Ayuntamiento hay unos tableros de anuncios y en ellos y en sus alrededores se podrán colocar los carteles.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

En el salón de actos del Ayuntamiento previa solicitud al Ayuntamiento.

ALBIZTUR

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

Plaza del municipio, espacio comprendido en la parte posterior de las gradas del frontón mirando a la plaza (10 m<sup>2</sup>).

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Las distintas salas de la Casa de Cultura existiendo disponibilidad total de días a partir de las ocho de la tarde.

ALEGIA

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

Se colocarán diversos paneles en: Plaza mayor del pueblo y en el Barrio Larraitz.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Salón de Plenos de la Casa Cultura y el Frontón.

Horario: De 19 a 21 horas.

ALKIZA

– Hauteskunde-kartelak doan jartzeko adierazitako tokiak honako hauek dira:

Herriko plazako taulak, guztira 9 m<sup>2</sup>-koak.

– Hauteskunde-kanpainako ekitaldiak doan egiteko erreserbatzen dituen lokal ofizialak eta toki publikoak honako hauek direla:

Don Juarenaren lokalak, 20:00etatik 22:00etara, astelehenetik ostiralera.

ALTZAGA

– Hauteskundetako ekitaldi ofizialak egiteko leku publikoak honako hauek izango direla:

Altzagako Artegain frontoia, astegunetan 19:00tik 21:00tara bitartean, aurrez ordua erreserbatuta.

– Hauteskundetako propaganda jartzeko prestatutako lekuak hauek izango direla:

Herriko enparantza ezarriko diren panelak kandidatura baikoitzak 1 m karratu izango du.

ALTZO

– Altzoko udal honek, hauteskunde-kartelak jartzeko panel berezi batzuk eginda dituela eta panel horiek Altzoko 3 gunee-tan jartzen direla doan kartelak jartzeko: Altzo Muñon, Altzo Azpin eta Amategi aldean.

Hauteskunde kanpainaren barruan ekintza publikoak burutzeko doaneko leku bezela, Frontoia, Udaletxeko Ekintza Aretoa eta Batzarremuñoko Ekintza Aretoa erabiltzen direla. Leku hauek Udal zerbiutuak eskaintzeko erabiltzen direnez, hauen funtzionamendua ez oztopatzeko ordutegia aurrez zehaztu behar-kop da kanpaina egin nahi duen erakunde edo ordezkariak Udaletxean.

AMEZKETA

– Propaganda jartzeko lekuak, horretarako egokituko diren panelak izango direla eremu hauetan:

Ugarten.

Beltzaren Plaza.(Haur parkearen ondoan).

Fernando Amezketarraren Plaza.

Ergoiena. (Eskola eremuaren ondoan).

– Eremu hauetan panelak (fenolikoak edo aglomeratua) jarriak daude.

Hitzaldiak egiteko lekua berriz:

Amezketako Udalaren Erabilera Anitzeko Herri Zentroan, Bartolome Deunaren kaleko 37. zenbakiaren behe solairuan, kanpainak legez irauten duen epean, astelehenetik igandera, asteko egun guzietan, goizeko 10:00etatik gaueko 22:00etara.

ANDOAIN

– Kartelak jartzeko leku publikoak.

Berrozpe Etxea (Kaletxiki, 17).

Ama Kandida Etorbidea.

(Denak Industrialdea).

Rikardo Arregi Kalea, 7.

Mimendi Kalea 16-18.

Pio Baroja Kalea.

(S.Martín elizaren atzekaleden).

Agustin Leitza Kalea, 5-7.

La Salle Etorbidea.

(La Salle-Berrozpe Ikastetxea).

ALKIZA

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

Tablones de la Plaza de la localidad (9 m<sup>2</sup>).

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Locales de don Juanena, de lunes a viernes en horario de 20:00 a 22:00 horas.

ALTZAGA

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

Paneles que se colocaran en la plaza del pueblo. Cada candidatura dispondrá de un espacio de 1 m<sup>2</sup> previa solicitud.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Frontón Artegain de Alzaga, días laborables de 19:00 a 21:00 horas, previa reserva de hora.

ALTZO

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles: Se colocaran diversos paneles en las tres zonas siguientes: en la plaza de Altzo Muñon, en el barrio Altzo Azpi y en el barrio Amategi-aldea.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral: El Frontón municipal y la Sala de Cultura del Ayuntamiento previa reserva de hora.

AMEZKETA

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles: Paneles fenólicos en:

Ugarte.

Plaza Beltzaren (junto al parque infantil).

Plaza Fernando Amezketarra.

Ergoiena (junto al recinto Escola).

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Sala multiusos del centro municipal de Amezketa. Calle San Bartolome n.º 37- planta baja durante la campaña electoral de 10:00 a 22:00 horas.

ANDOAIN

– Lugares públicos para colocación de carteles.

Casa Berrozpe (Kaletxiki, 17).

Ama Kandida Etorbidea.

(Pol Industrial Denac).

Rikardo Arregi Kalea, 7.

Mimendi Kalea 16-18.

Pio Baroja Kalea.

(Trasera Parroquia S.Martin).

Agustin Leitza Kalea, 5-7.

La Salle Etorbidea.

(Colegio La Salle-Berrozpe).

Kale Nagusia.

(Ondarreta ikastetxearen sarreraren ondoan).

Kaleberria (Leizaur parkea).

Karrika Kalea.(Autobus geltokian).

(Kokaleku horietako bakoitzean, alderdi politikoek 2 m<sup>2</sup>-ko kapanel bat izango dute).

– Hauteskunde kanpainako ekintzetarako doako lokal ofizialak.

Bastero Kulturgunea - Ekitaldi Aretoa.

Eguna: 2023.05.19.

Ordutegia: 10:00 - 13:00 / 15:30 - 21:00.

Eskaerak Kulturako lansailean egingo dira ekitaldia baino 4 lanegun lehenago gutxienez.

– Hauteskunde kanpainako ekintzetarako doako leku publikoak.

Goikoplaza, Arrate Plaza, Bekoplaza.

Andoaingo Udaletxea.

#### ANOETA

– Doako leku berrezi hauek erreserbatzea hauteskunde-izaerako kartelak eta, hala badagokio, pankartak eta banderolak jartzeko:

San Juan kaleko paretak: 3 panel.

Etxaburu kalea,3: 3 panel.

Errotalde auzoa, 6: 3 panel.

Herriko sarreako zubia: 5 panel.

Panel bakoitzaren azalera 4 m x 1 mkoa da.

– Hauteskunde-kanpainako ekitaldiak egiteko local ofizial eta doan erabiltzeko toki publiko hauek erreserbatzea:

Herriko Frontoia. Frontoia larunbatetan eta igandeetan erabili ahal izango da, 18:00tik 21:30ra.

Izendapen hauek 2023ko maiatzaren 28rako deituta dauden Gipuzkoako Batzar Nagusietako eta tokiko hauteskunde propaganda aldirako balioko dute.

#### ARAMA

– Hauteskundetako ekitaldi ofizialak egiteko leku publikoak honako hauek izango dira:

Aramako Loitza frontoia, astegunetan 19tik 21tara bitartean, aurrez ordua erreserbatuta.

– Hauteskundetarako propaganda jartzeko prestatutako lekuak hauek izango direla:

Herriko frontoiaren ondoko orman ezarriko diren panelak kandidatura bakoitzak 1 metro karratu izango du.

#### ASTEASU

– Hauteskunde panelen kokapena:

Kiroldegi: 3 panel.

Biribilgunea: 6 panel.

Sarbidea: 3 panel.

Elizmendiko Igoera: 3 panel.

Pello Errota Eskola: 3 panel.

\* Superficie por panel: 2,5 metros anchura x 1,23 metros altura.

Kale Nagusia.

(Junto a la entrada del Colegio Ondarreta).

Kaleberria (Parque Leizaur).

Karrika Kalea.(Parada del autobus).

(En cada uno de los emplazamientos los partidos políticos dispondrán de un panel de 2 m<sup>2</sup>).

– Locales oficiales gratuitos para actos de la campaña electoral.

Bastero Kulturgunea - Salón de Actos.

Día: 19.05.2023.

Horario: 10:00-13:00/15:30-21:00.

La solicitud se realizará en el departamento de Cultura, con una antelación mínima de 4 días laborables desde la fecha del acto.

– Lugares públicos gratuitos para actos campaña electoral.

Goikoplaza, Arrate Plaza, Bekoplaza.

Ayuntamiento de Andoain.

#### ANOETA

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

C/ San Juan, Esquina Etxaburu: 4 paneles.

Puente entrada casco: 8 paneles.

Barrio Idiakaiz: 3 paneles.

Calle Iturtxulo: 4 paneles.

Barrio Errotalde: 4 paneles.

Calle Hozpel: 2 paneles.

La superficie de cada panel es de 4 m x 1 m.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Frontón municipal.- Dicho frontón podrá ser utilizado los sábados y domingos de 18:00 a 21:30 horas.

#### ARAMA

– Emplazamientos disponibles para la colocación gratuita de carteles:

Fronton Loitza de Arama. 19 a 21.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Al lado del Fronton municipal se colocarán paneles. Cada candidatura dispondrá de 1 metro cuadrado.

#### ASTEASU

– Emplazamiento de carteles electorales:

Polideportivo: 3 paneles.

Rotonda: 6 paneles.

Acceso: 3 paneles.

Subida a Elizmendi: 3 paneles.

Escuela Pello Errota: 3 paneles.

\* Superficie por panel: 2,5 metros anchura x 1,23 metros altura.

– Hauteskunde-kanpainako ekitaldiak doan egiteko erreserbatzen dituen lokal ofizialak eta toki publikoak honako hauek direla:

Asteasuko Udala: Ikus entzunezko aretoa (Lege Zaharren enparantza, z/g; 2. solairua):

Astelehenetik ostirala arte: 20:00etatik 22:00 orduak arte.

Ayuntamiento de Asteasu: Sala audiovisuales (Lege Zaharren enparantza, s/n; 2.ª planta).

Astelehenetik ostirala arte: 20:00etatik 22:00 orduak arte.

#### ATAUN

– Kartelak doan jartzeko libre egongo diren lekuak:

Panelak: 1,20 x 2,40 metrokoak, honako leku hauetan kokaturik:

Barrio San Martin.

San Gregorion: 3.

Aian: 1.

– Hauteskunde kanpainako ekitaldiaz egiteko areto ofizialak eta leku publikoak:

San Martin Auzoan.- Udaletxeko Ganbara (7etatik 10etara).- Aforoa: 50 pertsona.

San Gregorio Auzoan.- San Gregorio elkarguneko aretoa (7etatik 10etara).- Aforoa: 50 pertsona.

Aia Auzoan.- Haitzarri lokala (7etatik 10etara). Aforoa: 30 pertsona.

#### BALIARRAIN

– Ekitaldi politikoak aurrera eramateko Udalak pilotalekua eta Udaletxeko bilera aretoa utziko die eskaera egiten duten alderdi politiko guztiei. Ekitaldiak egiteko orduategia berriz, goizeko 10tik gaueko 22ak arte.

– Pilotalekuan gutxi gora behera 200 pertsona Bildu daitezke. Ekitaldiaren autobabesa plana, antolatzailearen kontura izango da.

Udaletxeko bilera aretoan berriz, 50 pertsona.

2. Doako iragarkiak jartzeko tokiak: 3 metroko zabalera duten 5 ohol jarriko ditu alderdi politikoaren aukeran Berastegi-ko udalak, herriko plazan. Hauteskunde Batzordeak udalaren esku uzten badu hautagai-zerrenda bakoitzaren iragarkietarako gordetako tokiak zeintzuk diren zehaztea. Udalak, zozketa bidez esleituko ditu.

#### BEASAIN

Kartelak doan jartzeko leku erabilgarriak:

1. Igartza Oletaren aurrean, 8.
2. Parkearen aurreko Dolare kalea.
3. Barrendain plaza.
4. Zaldizurretako zubia, Urbierta zentroaren ondoan.
5. Ezkiaga Etorbidearen parean, 3 baranda ibaian.
6. Bideluzeko zubiaren baranda.
7. Mariarats - Aranzazu.
8. Barandiaran parkearen goiko aldea.

Hauteskunde-kanpainako ekitaldietarako lokal ofizialak eta doako toki publikoak:

Udaletxeko osoko bilkuren aretoan, ostegun arratsaldeetan izan ezik.

– Locales y lugares públicos de campaña electoral:

Asteasuko Udala: Ikus entzunezko aretoa (Lege Zaharren enparantza, z/g; 2. solairua):

De lunes a viernes: de 20:00 a 22:00 horas.

Ayuntamiento de Asteasu: Sala audiovisuales (Lege Zaharren enparantza, s/n; 2.ª planta).

De lunes a viernes: de 20:00 a 22:00 horas.

#### ATAUN

– Emplazamientos disponibles para la colocación gratuita de carteles:

Los lugares para la campaña electoral sería en Ataun:

Barrio San Martin.

San Gregorio.

Aia en los locales municipales del Ayuntamiento.

#### BALIARRAIN

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles: Fronton y Sala de actos del Ayuntamiento. Horario de 10:00 a 22:00. En el frontón entran mas o menos 200 personas. En el ayuntamiento entran eunas 50 personas.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral. En la plaza del pueblo.

#### BEASAIN

Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

1. Frente a Igartza Oleta, 8.
2. Calle Dolare frente al parque.
3. Plaza Barrendain.
4. Puente de Zaldizurreta junto al centro Urbierta.
5. Frente a Ezkiaga Etorbidea, 3 en barandilla río.
6. Barandilla del puente de Bideluze.
7. Mariarats - Aranzazu.
8. Parte arriba parque Barandiaran.

Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Salón de Plenos del Ayuntamiento, salvo los jueves por la tarde.

#### BELAUNTZA

– Ekintzetarako doako lokal ofizialak.

Herriko plaza eta autobus paradak.

– Hauteskunde kanpainako ekintzetarako doako leku publikoak:

Casa de Cultura.

#### BERASTEGI

– Ekitaldi politikoak aurrera eramateko Udalak pilotalekua eta Udaletxeko bilera aretoa utziko die eskaera egiten duten alderdi politiko guztiei. Ekitaldiak egiteko ordutegia berriz, goizeko 10:00etatik gaueko 22:00ak arte.

– Pilotalekuan gutxi gora behera 200 pertsona bildu daitezke. Ekitaldiaren autobabesa plana, antolatzailearen kontura izango da.

Udaletxeko bilera aretoan berriz, 50 pertsona.

– Doako iragarkiak jartzeko tokiak:

Hiru metroko zabalera duten 5 ohol jarriko ditu alderdi politikoek aukeran Berastegiko Udalak, herriko plazan. Hauteskunde Batzordeak udalaren esku uzten badu hautagai-zerrenda bakoitzaren iragarkietarako gordetako tokiak zeintzuk diren zehaztea. Udalak, zozketa bidez esleituko ditu.

#### BERROBI

– Hauteskunde kanpainako ekintzetarako doako lokal ofizialak:

Herriko plaza berri, ikastola ondoan.

– Hauteskunde kanpainako ekintzetarako doako leku publikoak:

Urreburu frontoia.

#### ELDUAIN

– Doako iragarkiak jartzeko tokiak:

Herriko plazan.

– Hauteskunde kanpainarako berriz:

Kultur etxearen erabilera anitzeko gela erabiliko da.

#### GAINTZA

– Kartelak doan jartzeko libre egongo diren lekuak: Herriko plazako panelak.

– Hauteskunde kanpainako ekitaldiak egiteko areto ofizialak eta leku publikoak: Herriko pilotaleku estalia erreserbatzea, gaueko 8:30etik aurrera.

#### GAZTELU

– Gaztelu -Kartelak doan jartzeko libre egongo diren lekuak: Gazteluko Udalak horretarako kalean jarriko dituen panelak.

– Hauteskunde kanpainako ekitaldiaz egiteko areto ofizialak eta leku publikoak: Udalba tzar aretoa. Astearte eta ostiralak. 8:30 - 15:00.

#### HERNIALDE

– Kartelak doan jar tze ko libre egongo diren lekuak: Santa Cruz Apizaren enparantza sarreran, 3 panel egongo dira.

– Hauteskunde kanpainako ekitaldiaz egiteko areto ofizialak eta leku publikoak, Kultur etxeko 2. Solairua, Santa Kruz plaza 1, egunero.

#### BELAUNTZA

– Los emplazamientos disponibles para la colocación gratuita de carteles son los siguientes:

Herriko plaza y paradas del autobús.

– Local público para la realización de actos en campaña electoral.

Kultur etxea.

#### BERASTEGI

– Emplazamientos disponibles para la colocación gratuita de carteles de 10:00 a 22:00. En el frontón se pueden reunir unas 200 personas. En la sala de reuniones del Ayuntamiento, 50 personas.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral.

#### BERROBI

– Los emplazamientos disponibles para la colocación gratuita de carteles son los siguientes:

Herriko plaza berri junto a la Ikastola.

– Y el local público para la realización de actos en campaña electoral:

El frontón Municipal Urreburu.

#### ELDUAIN

– Colocación gratuita de carteles:

Herriko plazan.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Sala multiusos de la Casa de Cultura.

#### GAINTZA

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles: Paneles en la Plaza del pueblo.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral: Frontón municipal cubierto, de las 8:30 de la tarde en adelante.

#### GAZTELU

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles: Los paneles que al efecto colocará el Ayuntamiento de Gaztelu en la Plaza del Pueblo.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral: Udalba tzar Aretoa. Los martes, miércoles y viernes de 8:30 a 15:00.

#### HERNIALDE

– Para la colocación gratuita de propaganda se dispondrá de 3 paneles, sitios a la entrada de Santa Cruz Apizaren Enparantza.

– Para la celebración de actos electorales, la Sala de Cultura, sita en el 2.º piso de la Casa Consistorial de Hernialde, Santa Cruz Apaizaren Enparantza, 1, todos los días.

IBARRA

– Kartelak jartzeko kokalekuak:

1. Tolosatik Ibarrarako norantzan herriaren sarreran.
  2. Euskal Herria 32 zenbakiaren ondoan, Txumitxatik plazara bidean.
  3. San Inazio eta Emeterio Arrese kaleen artean.
  4. Herriko plazan, zubiaren ondoan.
  5. Euskal Herria 16 zk.n, anbulategi ondoan.
  6. Euskal Herria 44 zenbakian, Kultur etxearen atzean.
- Kanpainarako hitzartutako lokalak eta lekuak:
7. San Bartolome plazako (Herriko plazako) aterpea.
  8. Emeterio Arreseko garbitegi ondoan dagoen aterpea.

IDIAZABAL

– Kartelak jartzeko kokalekuak:

- Udaletxeko Areto Nagusia (Plaza Nagusia, 3).  
Gurasoen Elkarte (Gurutze Berri 4, behea).
- Kanpainarako hitzartutako lokalak eta lekuak:
- Plaza Nagusia.  
Zelaako Kiroldegia, Zepai Kalea 6 behea.

Kartelak jartzeko kokalekuak 2 lekutan jarriko dira, San Lorenzo parean, 14. Zenbakian, Egun Senti etxean eta Herriko Hostal aurrean.

IKAZTEGIETA

Kartelak jartzeko kokalekuak 2 lekutan jarriko dira, San Lorenzo parean, 14. Zenbakian, Egun Senti etxean eta Herriko Hostal aurrean.

IRURA

– Kartelak doan jartzeko libre egongo diren lekuak:

1,5 x 2,5 m<sup>2</sup>-tako 12 panelak zabalduko dira herrian zehar, 6 San Miguel Plazan eta 6 Kale Nagusian.

– Huteskunde kanpainako ekitaldiaz egiteko areto ofizialak eta leku publikoak:

San Miguel Plazako 7 zka.-dun Herri Eskolako eraikinaren Ekitaldi Aretoa hautagaien ezku egongo dela, honako ordutegiarekin:

Egunero, Astelehenetik ostiralera, 19:00tik 22:00ra, larunbatetan 10:00etatik 14:00era eta 17:00etatik 20:00etara, eta igandeetan 10:00 etatik 14:00etara.

ITSASONDO

– Huteskudetako ekitaldi ofizialak egiteko leku publikoak honako hauek izango direla:

Itsasondoko Errota frontoia, astegunetan 19tik 21tara bitartean, aurrez ordua erreserbatuta.

– Huteskundeak propaganda jartzeko prestatutako lekuak hauek izango direla:

Herriko enparantzan ezarriko diren panelak kandidatura nakoitzak 1 metro karratu izango du.

IBARRA

– Emplazamientos para la colocación de carteles:

1. En dirección a Ibarra desde Tolosa en la entrada del pueblo.
  2. Al lado de Euskal Herria 32, de camino a la plaza desde Txumitxa.
  3. Entre las calles San Ignacio y Emeterio Arrese.
  4. En la plaza del pueblo, junto al puente.
  5. En Euskal Herria n.º 16, junto al ambulatorio.
  6. En Euskal Herria n.º 44, detrás de la casa de cultura.
- Locales y lugares pactados para la campaña:
7. Espacio cubierto de la plaza de San Bartolome (Plaza del pueblo).
  8. Espacio cubierto junto a la lavandería de Emeterio Arrese.

IDIAZABAL

– Se comunica que los locales y lugares pactados para la campaña en Idiazabal son:

- Udaletxeko Areto Nagusia (Plaza Nagusia, 3).  
Gurasoen Elkarte (Gurutze Berri 4, behea).
- Se comunica que los lugares destinados para la colocación de carteles en la localidad de Idiazabal son:
- Plaza Nagusia.  
Zelaako Kiroldegia, Zepai Kalea 6 behea.

IKAZTEGIETA

Los paneles electorales en el municipio de Ikaztegieta se colocan en dos emplazamientos: en frente de San Lorenzo, 14 (Casa Egun-Sentia) y en frente del hostel municipal.

IRURA

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

Se colocarán 12 paneles en todo el término municipal, 6 en la Plaza San Miguel y otros 6 a lo largo de la Calle mayor, con unas dimensiones aproximadas de 1,5 x 2,5 m<sup>2</sup>.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Salón de Actos de la Herri Eskola, sita en la Plaza San Miguel número 7 con el siguiente horario:

Todos los días de lunes a viernes de 19:00 a 22:00 horas, los sábados de 10:00 a 14:00 y de 17:00 a 20:00 horas y los domingos de 10:00 a 14:00 horas.

ITSASONDO

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

Paneles que se colocarán en la Plaza del pueblo.

Cada candidatura dispondrá de un espacio de 1 m<sup>2</sup>, previa solicitud.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Frontón Errota de Itsasondo, todos los días laborables de 19:00 a 21:00, previa petición de hora.

LARRAUL

– Udal honek hauteskunde-kartelak doan jartzeko adierazitako tokiak honako hauek dira:

Herriko plazako taulak, guztira 9 m<sup>2</sup>-koak.

– Hauteskunde-kanpainako ekitaldiak doan egiteko erreserbatzen dituen lokal ofizialak eta toki publikoak honako hauek dira:

Larraulgo Udalaren lokalak, 20:00etatik 22:00etara.

LAZKAO

– Kartelak dohain ezartzeko prest dauden lekuak:

Panelak: Panel bakoitzak 2 x 10 mt. ditu.

1, San Prudentziora igoera, San Josetik.

1, Santa Magdalenako errotonda.

1, Mikelar lorategian (Santander Banketxea).

1, Hirigoien, 14 (Itzala Taberna).

1, Hirigoien, 30.

2, Areso - San Inazio arteko lorategietan.

1, Elosegi kalea.

1, Ibabe Industrialdean.

1, Iturgaitzaga, 5.

– Hauteskunde kanpaina dohain egiteko leku publikoak:

Kultur-Etxeko erakusketa aretoa: asteko egun guztietan, 08:00etatik 21:00etara.

Areria Kulturgunearen erabilera anitzeko Gela eta hall-a: asteartetik igandera, 08:00etatik 21:00etara.

LEABURU-TXARAMA

– Kartelak doan jartzeko libre egongo diren lekuak:

Herri guztian.

– Hauteskunde kanpainako ekitaldiaz egiteko areto ofizialak eta leku publikoak:

Udaletxeko pleno aretoa. Astelehena, asteazkena eta ostiralean, 8:30 - 15:00.

LEGORRETA

– Hauteskunde-propaganda jartzeko lekua:

Panelak Udal Plazan.

Panelak Etxezarreta Auzoan.

Hauteskunde-ekitaldietarako lekuak:

Herri Antzokia (Korta eta Zapas Enparantza 3, zk.).

Herriko Frontoia.

Korta eta Zapas Plaza.

LIZARTZA

– Kartelak jartzeko lekuak honako hauek izango dira:

Herriko plaza Askatasunaren plaza eta Lizartzako Kale nagusia.

– Bestalde, kanpainarako hitzartutako tokia:

Askatasunaren plaza da.

LARRAUL

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

Tablones de la Plaza del municipio de 9 m<sup>2</sup> en total.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Ayuntamiento de Larraul, en horario de 20.00 a 22:00 horas, de lunes a viernes.

LAZKAO

– Para la colocación gratuita de carteles:

Paneles: Cada panel tiene 2 x 10 mts.

1, subida a San Prudencio por San José.

1, rotonda de Santa Magdalena.

1, jardín Mikelar (frente al Banco Santander).

1, Hirigoien, 14 (Bar Itzala).

1, Hirigoien, 30.

2, jardines de Areso - San Ignacio.

1, calle Elosegi.

1, Polígono Industrial Ibabe.

1, Iturgaitzaga, 5.

– Lugares públicos para la celebración gratuita de actos de campaña electoral:

Sala de exposiciones de la Casa de Cultura: todos los días de la semana, de 08:00 a 21:00 h.

Sala Polivalente y hall del Centro Cultural Areria: de martes a domingo, de 08:00 a 21:00 h.

LEABURU-TXARAMA

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

Todo el municipio.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Salón de Plenos del Ayuntamiento. Lunes, miércoles y viernes de 8:30 a 15:00.

LEGORRETA

– Lugares para colocación de propaganda electoral:

Paneles en la Plaza Municipal.

Paneles en el Barrio Etxezarreta.

– Lugares para actos electorales:

Herri Antzokia (Korta eta Zapas Enparantza n.º 3).

Fronton municipal.

Plaza Korta eta Zapas.

LIZARTZA

– Emplazamientos para la colocación de carteles serán los siguientes:

La plaza del municipio, Askatasunaren plaza y la calle principal de Lizartza Kale nagusia.

– Por otro lado el lugar pactado para la campaña:

La plaza del municipio Askatasunaren plaza.



OLABERRIA

– Hauteskunde ekitaldiak burutzeko erabili ahal izango diren aretoak:

Kaskoan:

Udaletxeko ganbaran:

Lokala 50 lagunentzako ahalmena.

Ihurre auzoan:

Hirugarren adineko ludotekaren lokala 50 lagunentzako ahalmena.

– Propaganda jartzeari dagokionez, Udal honek 2 m x 1 m neurritako panelak jarriko ditu iragarki kartelak erasteko asmoz, ondorengo hiru lekuetan:

Ihurre auzoan:

Cari de la Cruz Plaza.

Kaskoan:

Bikario-etxeko bidegurutzean.

Errekalde auzoan:

Errekalde-18ko partean (anbulategi zaharra).

ORDIZIA

– Kartelak doan jartzeko libre egongo diren lekuak:

Ohol 1 zb., 7,50x1,25 m<sup>2</sup>-ko azalerakoa, Kirol zelaian. Zumalakarregiren Etorbidean.

Ohol 1 zb., 7,50x1,25 m<sup>2</sup>-ko azalerakoa, Kirol zelaiaren itxuran Zumalakarregiren Etorbidea /anexo.

Ohol 1 zb., 7,50x1,25 m<sup>2</sup>. ko azalerakoa, Gipuzkoa kalea (Sarreran).

Ohol 1 zb., 7,50x1,25m<sup>2</sup>-ko azalerakoa, Filipinak kalean.

Ohol 1 zb., 7,20x1,25 m<sup>2</sup>-ko azalerakoa, Ordizia kalea.

Ohol 1 zb., 7,50x 1,25 m<sup>2</sup>-ko azalerakoak, Joseba Rezolaren pasealekuan (Diego Rivera Sarrera).

Ohol 1 zb., 7,50x1,25 m<sup>2</sup>-ko azalerakoak, Joseba Rezolaren Pasealekuan (Renfegeltokia).

Ohol 1 zb., 7,50x1,25 m<sup>2</sup>-ko azalerakoa, San Bartolome.

Ohol 1 zb., 7,50x1,25 m<sup>2</sup>-ko azalerakoa, Araba kalean.

– Hauteskunde kanpainako ekitaldiak egiteko areto ofizialak eta leku publikoak:

Doan:

Barrena kultur etxeko aretoak (Ilgandean eta larunbat arratsaldeetan izan ezik).

Plaza Nagusia (asteazken goizetan izan ezik, asteroko azokagatik).

Udaleko arkupeak.

Kanpoko frontoi txiki irekia.

ORENDAIN

– Hauteskunde kartelak jartzeko lekuak zein izango diren eta leku horietan, gune hauek dira:

Udaletxeko behe solairuko ormetan, eta herriaren sarreran jarriko diren panelak alderdi guztien berdintasunean banatuta.

OLABERRIA

– Los locales destinados a la celebración de actos electorales serán:

En el casco:

Ático de la casa Consistorial:

Local con capacidad para 50 personas.

En el barrio Ihurre:

Local ludoteca de la 3.ª edad, con capacidad para 50 personas.

– En cuanto a la colocación de propaganda, a fin de colocar los carteles publicitarios, este Ayuntamiento pondrá paneles de 2 m x 1 m. En los siguientes puntos:

En el barrio Ihurre:

Plaza Cari de la Cruz.

En el casco:

Cruce de Bikario-etxe.

En el barrio Errekalde:

Pared del Errekalde, n.º 18 (ambulario viejo).

ORDIZIA

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

Tablero numero 1 de superficie 7,50x1,25 m<sup>2</sup>. situado en el Campo de deportes.- Zumalakarregi etorbidea.

Tablero numero 1 de superficie 7,5 x1,25 m<sup>2</sup>.situado en Campo de deportes.-anexo.

Tablero numero 1 de superficie 7,50x1,25 situado en Gipuzkoa kalea (entrada).

Tablero numero 1 de superficie 7,50x1,25 situado en Filipineta Kalea.

Tablero numero 1 de superficie 7,20x1,85 m<sup>2</sup>. situado en la Ordizia kalea.

Tablero numero 1 de superficie 7,50x1,25 m<sup>2</sup>. situado en el Joseba Rezola Pasealekua (Entrada Diego Rivera).

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Gratuitos:

Asimismo y según condiciones de utilización generales previstas.

Salones de la Casa de Cultura Barrena (Excepto domingos y sábados a la tarde.

Plaza mayor (excepto miércoles a la mañana, por mercado semanal.

Soportales del ayuntamiento.

Frontón pequeño abierto exterior.

ORENDAIN

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

En los bajos del Ayuntamiento hay unos tabloncillos de anuncios y en ellos y en sus alrededores se podrán colocar los carteles.



– Kanpaina ekitaldiak burutzeko dauden leku itxiak eta irekiak partekatu beharko dituzte.

Udaletxeko areto nagusia, pilotalekua eta kultur etxea. Bi eremu hauek partekatuzko, aurrez, erabilera eskaera egin behar da.

OREXA

Idazki honen bidez jakinarazten dizuegu kartelak jartzeko lekuak honako hauek izango direla: Herriko plaza. Bestalde, kanpainarako hitzartutako tokia:

Kontsejuko Eraikiña, Errebote plaza 1 (ganbara), eta errebote plaza behera.

TOLOSA

– Hauteskunde kartelak jartzeko lekuak zein izango diren eta leku horietan, gunek hauek dira:

Tolosako Kultur etxeko ekitaldi-aretoa, beti ere ekitaldiak bateragarri badira aretoan aurreikusita dauden ekitaldiekin.

Zezen plaza.

Beotibar pilotalekua, astelehenetan ezik.

Zerkausia (larunbat goiza ezik).

Trianguloa Plaza.

Udaletxeko Pleno Aretoa (maiatzak 25a ezik).

Euskal Pizkunde Plaza - San Frantzisko pasealekua (Artxibo Probintziaren aurrean).

Plaza Zaharra.

Berdura Plaza (larunbat goiza ezik).

Alondegi Plaza (larunbat goizeko azoka berezietan).

– Panelak:

Larramendi Plaza: hiru panel.

Trianguloa Plaza 6 panel bi aldeetatik.

Emakumeon Plaza: 2 panel, bi aldeetatik.

San Frantzisko pasealekuan: 2 panel, bi aldeetatik.

Martin Jose Iraola kalea: 3 panel, bi aldeetatik.

Amarotz Auzoa: 2 panel, bi aldeetatik.

Araba etorbidea: 2 panel, bi aldeetatik.

Zezen Plaza: 4 panel, alde batetik.

Santa Klara kaleko biribilgunean: 5 panel, alde batetik.

VILLABONA

– Kartelak doan jartzeko libre egongo diren kokalekuak:

Erriobea 2.

Erreboteko Plaza s/n.

Kale Nagusia 79.

Kale Nagusia 72.

Larrea Auzoa 5-6.

Larrea Sakabanatua 6.

Amasako Plaza 1.

– Hauteskunde kanpainako ekitaldiak egiteko areto ofizialak eta leku publikoak:

Berdura Plaza, ordutegi librea.

Gurea Zine-Aretoa.

Bearzana Frontoia.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

En el salón de actos del Ayuntamiento, El Fronton y la Casa de Cultura previa solicitud al Ayuntamiento.

OREXA

Por medio de este escrito les comunicamos que los emplazamientos para la colocación de carteles serán los siguientes: La plaza del municipio. Por otro lado el lugar pactado para la campaña es el denominado:

Kontseju Eraikiña, Errebote plaza 1, y errebote plaza bajo.

TOLOSA

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

Salón de Actos de la Casa de Cultura del Ayto de Tolosa, siempre que sea compatible con los actos previstos con anterioridad anterioridad.

Plaza de Toros.

Frontón Beotibar, salvo lúnes.

Zerkausia.

Trianguloa plaza.

Salón Plenos del Ayuntamiento.

Euskal Pizkundera Plaza. San Francisco pasealekua (frente al Archivo Provincial).

Plaza Zaharra.

Berdura plaza.

Alondegi Plaza.

– Paneles:

Plaza Larramendi, 3 paneles.

Triangulo plaza, 6 paneles.

Plaza de la Mujer, 2 paneles.

Avda San Francisco, 2 paneles.

Calle Martin J Iraola, 3 paneles.

Amarotz, 2 paneles.

Avda Araba, 2 paneles.

Plaza de Toros,, 4 paneles.

Rotonda Sta Clara, 5 paneles.

VILLABONA

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

Erriobea 2.

Erreboteko Plaza s/n.

Kale Nagusia 79.

Kale Nagusia 72.

Larrea Auzoa 5-6.

Larrea Diseminado 6.

Amasako Plaza 1.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Plaza Verdura, horario libre.

Cine Gurea.

Frontón Bearzana.

Egunak eta orduak hauteskunde-taldeek nahi dituztenak izango dira, horietako zenbait lokalen ohiko jarduera kontutan hartuz eta errespetatuz.

ZALDIBIA

– Kartelak doan jartzeko libre egongo diren lekuak:

Mendi Ondo etxe ingurua.

Artxanberri kalea.

Goiko-Etxea.

Saihesbidea, Larraitzeko bidegurutzeta.

Herriko plaza.

– Hauteskunde kanpainako ekitaldiaz egiteko areto ofizialak eta leku publikoak:

Herriko Resti pilotalekua, Karreane Kultur Etxea, plaza eta antzokia.

ZIZURKIL

– Hauteskunde kanpainarako lokal eta leku publikoak:

Kartelak jartzeko lekuak: Zizurkilgo Udalak kalean jarriko dituen paneletan.

– Hauteskunde kanpainarako lokal eta leku publikoak: Iriarte Kultur Etxea (Zizurkil Goikoa), Atxulondo Kultur Etxea, Pedro Mari Otaño plaza, Pasmus plaza edo Udal Pilotalekua.

Tolosa, 2023ko apirilaren 18a.—Ana Garmendia Gutiérrez, Tolosaldeko Hauteskunde Batzordeko idazkaria. (2790)

Los días y horas serán los que deseen los grupos electorales, teniendo en cuenta y respetando el funcionamiento ordinario de algunos locales.

ZALDIBIA

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

Mendi Ondo.

Calle Artxanberri.

Goiko etxea.

Cruce camino Larraitz.

Plaza mayor.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral:

Frontón municipal Resti, Casa de Cultura Krreane, la plaza y el Teatro.

ZIZURKIL

– Emplazamientos disponibles para colocación gratuita de carteles:

Paneles que en la vía pública instalará el Ayuntamiento de Zizurkil.

– Locales oficiales y lugares públicos gratuitos para actos de campaña electoral: Casa de Cultura Iriarte (Zizurkil Goikoa), Casa de Cultura Atxulondo, Plaza Pedro Mari Otaño, Plaza Pasmus o el Fronton Municipal.

Tolosa, a 18 de abril de 2023.—La secretaria de la Junta Electoral de Zona de Tolosa, Ana Garmendia Gutiérrez. (2790)